
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 599

DATA DI REGISTRAZIONE 09/07/2025

REGISTRO DI SETTORE N. 122 del  09/07/2025

OGGETTO: Approvazione schema di Avviso pubblico e modulistica ed indizione procedura
per l`acquisizione di candidature per la nomina del Garante comunale delle 
persone con disabilità del Comune di Surbo

IL RESPONSABILE
SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari

Opportunità - Politiche Giovanili - Associazionismo

Verificata  la  regolarità  tecnica e  la correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi  dei vigenti
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;
VISTI E RICHIAMATI INTEGRALMENTE I SEGUENTI ATTI:

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17/2024, con la quale è stato approvato il “Regolamento
per l’istituzione del Garante dei diritti delle persone con disabilità”;

• la propria Determinazione R.G. n. 391 del 24/05/2024, con la quale si approvava lo “Schema di
Avviso  pubblico  e  modulistica  ed  indizione  procedura  per  l`acquisizione  di  candidature  per  la
nomina del Garante comunale delle persone con disabilità del Comune di Surbo”;

• la propria nota Prot. Int. n. 17416 del 05/07/2024, con la quale si comunicava al Sindaco, al Vice
Sindaco e Assessora ai  Servizi  Sociali  ed al  Segretario  Generale,  l’esito della  procedura, andata
deserta non essendo pervenuta alcuna candidatura ;

• la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  60  del  27/03/2025,  trasmessa  agli  Uffici  in data
09/05/2025 con nota prot. n. 11203/2025, con  cui è stato approvato il “Piano Integrato di attività
e  organizzazione  (P.I.A.O.)  2025/2027”,   e  con cui,  tra  gli  obiettivi  di  performance assegnati  a
questo  Settore,  rientra  la  “NOMINA  GARANTE  DEI  DIRITTI  DELLE  PERSONE  CON  DISABILITA’:
indizione Avviso Pubblico per l’acquisizione delle candidature”;

• l’art. 4 del vigente Regolamento per l’istituzione del Garante dei diritti delle persone con disabilità -
“Nomina e requisiti” ;

Considerato che:

• in esecuzione di quanto disposto con la detta Deliberazione della Giunta Comunale n. 60/2025 ed ai

 Determina n. 599 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  09/07/2025  (Prop. N. 633 del 04/07/2025 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

fini  del  raggiungimento  del  sopracitato  obiettivo,  occorre  procedere  all’indizione  dell’Avviso
pubblico  per  l’acquisizione  delle  candidature  finalizzate  all'individuazione  ed  alla  nomina  del
Garante comunale delle persone con disabilità del Comune di Surbo;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2019, in
relazione al decreto sindacale n. 4 dell’11/03/2025 di nomina a Responsabile del Settore n. 7 Servizi Socio
Assistenziali;

Dato atto che, è stato predisposto lo schema di Avviso pubblico, unitamente alla relativa modulistica, per
l'acquisizione di  candidature per l'individuazione e la  nomina del  Garante comunale delle  persone con
disabilità del Comune di Surbo e che si rende necessario approvarli;

Ritenuto, pertanto,  approvare  lo  schema di  Avviso  pubblico,  unitamente  alla  relativa  modulistica,  per
l'acquisizione di candidature per per l'individuazione e la nomina del Garante comunale delle persone con
disabilità  del  Comune  di  Surbo,  parte  integrante  del  presente  atto,  approvando  sin  d’ora,  altresì,  le
eventuali modifiche di carattere non sostanziale che potranno essere apportate prima della pubblicazione
dell’Avviso;

Visto il D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.;

Visti gli atti comunali seguenti:
• l  nuovo  Regolamento  comunale  di  Contabilità  in  attuazione  dell’armonizzazione  degli

schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, approvato con Delibera della
Commissione Straordinaria, con i poteri del Consiglio Comunale n. 132 del 10/07/2019;

• la  Delibera  di  Consiglio  n.  182  del  20/12/2024  “Documento  Unico  di  Programmazione
(D.U.P.) - Periodo 2025 - 2027 (Art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000)”;

• la  Delibera di  Consiglio n.  183 del  20/12/2024 “Approvazione del  Bilancio di  Previsione
finanziario 2025 - 2027 (Art. 151, D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)”;

• il Decreto del Sindaco n. 4 dell’11/03/2025 “Attribuzione dell'incarico di Responsabile della
posizione organizzativa  relativa al  Settore n.  7 Servizi  Socio Assistenziali  in  favore della
Dott.ssa Deborah Serio”;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2025, avente ad oggetto “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 (Art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000) – Assegnazione
risorse”;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 27/03/2025, avente ad oggetto “Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione”;

 
DETERMINA

1.      di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.      di approvare lo schema di Avviso pubblico, unitamente alla relativa modulistica, per l'acquisizione
di candidature per l'individuazione e la nomina del Garante comunale delle persone con disabilità
del Comune di Surbo, parte integrante del presente atto, approvando sin d’ora, altresì, le eventuali
modifiche di carattere non sostanziale che potranno essere apportate prima della pubblicazione
dell’Avviso;

3.      di fissare, quale termine per la presentazione delle domande all’Ufficio protocollo del Comune di
Surbo, nelle modalità indicate nell’Avviso pubblico, le ore 12:00 del 22 agosto 2025;

 Determina n. 599 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  09/07/2025  (Prop. N. 633 del 04/07/2025 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

4.      di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

5.      di rimandare, per quanto non contenuto nel presente atto, a tutto quanto prescritto nell’Avviso
pubblico di cui trattasi;

6.      di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul sito web
istituzionale ed attraverso la stampa di manifesti.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Giuseppina De Lorenzi

Lì 09/07/2025 LA RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa Deborah SERIO

 Determina n. 599 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  09/07/2025  (Prop. N. 633 del 04/07/2025 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.
20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

Dalla sede Municipale, addì 

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 599  del 09/07/2025 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 09/07/2025
______________________

 Determina n. 599 /SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:Servizi Sociali - Pubblica istruzione - Pari Opportunità - Politiche Giovanili -
Associazionismo del  09/07/2025  (Prop. N. 633 del 04/07/2025 )  -  pag. 4 di 4


